
同窓会会員 各位 

     長野県長野工業高等学校 

創立百周年記念事業実行委員長 

滝澤 愛作 

 

創立百周年記念事業募金について 

（お願い） 

 

 貴下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

 日頃は母校長工に対し様々にご配意賜り厚く御礼申し上げます。  

 さて、長野工業高校は平成 30 年（2018 年）をもって、創立百周年を迎え

ます。母校を巣立った卒業生は約 3 万人余りに上り、校訓「至誠努力」を教

訓とし、全国各地で活躍されております。この百年の歩みを意義あるものと

するため、同窓会・学校・PTA・定時制教育振興会の四者にて「記念事業計

画」を検討し決定させていただきました。皆様にはこれらの趣旨を十分ご理

解いただき、計画いたしました事業が実現できますよう、ご協力賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 なお募金につきましては卒業生全員のご協力をお願いしておりますが、篤

志会員として基金 20 万円以上の皆様には感謝状を贈り、募金百万円以上の

皆様には御芳名を記念碑に刻字させて頂きます。  

 

 

記念事業計画  １ 教育環境整備事業 

    記念碑・正面周辺整備・グラウンド整備他 

   ２ 百周年記念史発行 

   ３ 教育活動基金・班活動活性化助成 

   ４ 記念式典・講演会・記念祝賀会他 

 

募 金 計 画  １ 募金目標金額  ７，０００万円 

   ２ 一般寄付金（一口） ５，０００円 以上 

 

募 金 口 座     ゆうちょ銀行 長野南郵便局 ００５４０－４－８６２８７  

長野工業高校創立百周年記念事業実行委員会  


